CÂMARA MUNICIPAL DE
- Estado de São Paulo

- 	 L'i.

12 	2017

INDICAÇÃO NQ 131312017

Súmula:- Indica ao Poder Executivo
Municipal, que oficie a Secretaria ou

Departamento Responsável, da

necessidade da retirada das lâmpadas

atuais e a substituição por lâmpadas de
LED, da iluminação pública de toda a

extensão da Rua El Greco, Jardim Ruth,
nesta municipalidade.

INDICO à Mesa, na forma regimental vigente, seja oficiado ao

Excelentíssimo Senhor lgor Soares, Prefeito Municipal e que oficie a Secretaria ou

Departamento Responsável, da necessidade da retirada das lâmpadas atuais e a

substituição por lâmpadas de LED, da iluminação pública de toda a extensão da Rua
El Greco, Jardim Ruth, nesta municipalidade.

Justificativa

Senhor Presidente:-

Senhores Vereadores:-
Senhoras Vereadoras:-

Esta indicação se faz necessária, haja vista, que feita pelos munícipes locais ao

legislador, da necessidade desta substituição das lâmpadas comuns que existem hoje

por lâmpadas de Led nesta via. Isto hoje até pode parecer desnecessário, porque
pode se considerar um custo alto para toda a implantação. Mais analisando com mais
aprofundamento, esta substituição trará muita economia no futuro de uma forma
crescente. Isso ocorrerá pelo fato de ter uma lâmpada de vida útil extremamente

longa, ela também trará uma economia de energia extremamente grande.
Resumindo, mais eficiência, mais qualidade, mais durabilidade e mais economia para
os cofres públicos com energia de iluminação pública.

E por esse, motivo é que faço esta indicação contando com o apoio dos nobres pares
e atendimento por parte do órgão responsável, onde antecipo meus agradecimentos.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 04 de setembro de 2017.

CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI

PROTOCOLO
Vice-Presidente

Vereador Rafael Alan de Moraes Romeiro
Professor Rafael

PODEMOS

05 SET. 2017

~21v0 1
iu amo taio

ASSISTEN

Rua Arnaldo Sergio Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Jiapevi - Irapevi - SP - CEP: 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - wwwcarnaraitapevi.sp.goibr